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Aktivitetet e pérditshme zyrtare té stafit t¢ DKA-s¢:

-Takime te rregullta te stafit t& Drejtorisé me Drejtorin e DKA-se, ditéve te punés, tema ¢ takimeve:
ndarja e detyrave dhe pérgjegjésive pér stafin ¢ DKA-s&. \

-Koordinimi me drejtorét e shkollave pér detyrat dhe aktivitetet ¢ pérditshme zyrtare.

-Pérkujdesje dhe monitorim i procesit mésimor né shkollat ¢ komunés s¢ Deganit.

-2 Teste (Organizimi i Testeve obliguese nga MASHT: T. i Arritshmérisé (pér shkak 1€ pandemis¢
nuk &shté mbajtur), Matura Shtetérore - 2020. ;

-Pérkujdesje dhe organizim i Garave t& dituris¢ dhe garave kulturo-sportive né nivel shkollash dhe né
nivel komunal.

-Organizimi i trajnimeve & mésimdhénésve konform kérkesave (mundésive) t& kohés.

-Pérkujdesje dhe angazhim rreth procedurave pér ndértimin e'shkollave té reja, renovimin ¢ objekteve
shkollore, furnizimin me pajisje dhe mjete mésimore (kabinete. pajisje teknologjisé-TIK, paisje
sallave t& edukatés fizike). f

-Takime pune me Késhillin e Drejtoréve te Shkollave te komunés (tema diskutimi: Organizimi i
Procesit mésimor né komunén ¢ Deganit).

-Takime pune me Koordinatorét ¢ cilésisé n& shkollat e komunés (tema diskutimi: Procesi mé&simor
né shkollat tona, ngritja e cilésisé, zbatimi i KB dhe Garat ¢ ndryshme me nxénés).

-Takim me Késhillin e Prindérve (& nivelit komunal.

-Takime pune me: Ministrin e MASHT, Zyrtarét e lart€ & MASHT-it, SIA-Pejé, kontakte dhe
bashképunim me Zyrtaré, Institucione shtetérore dhe OJQ e ndryshme.

-DKA ka kryer Obligimet per mbarvajtjen dhe pérgatitjen ¢ Buxhetit pér Arsim né& nivel komune,
duke pérfshiré: Administratén e Arsimit, Arsimin Fillor (18 shkolla fillore), Arsimin ¢ Mesém (2
shkolla), si dhe t& gjitha detajet pércjellése rreth ndarjes, sistemimit dhe shpenzimeve té buxhetit né
shkolla (né bashképunim me drejtorité e shkollave).

-Gjaté késaj kohe jané pércjellé dhe pérgatitur statistika, raporte dhe t& dhéna nga DKA, pér:
Shkollat, MASHT, etj., dhe anasjelltas.

-Puné me palé nga zyrtarét e DKA-s¢ (tema t& ndryshme. té drejtuara né DKA), etj.

Vérejtje:

Edhe pérkundér situatés me Pandemi kemi Kryer obligimet ¢ mundshme,por kemi shumé
projekte qé nuk kemi pasi mundési ’i zhvillojmé. - e
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Muaji Janar :

-DKA, Takim pune me zyrtarét € DKA-sé, tema e takimit: Analizé e shkurtér punés pér vitin 2019,
ndarje formale e detyrave per fillim vit sipas Planit t& punés t&¢ DKA-s€ pér vitin 2020.

-Takim pune, DKA me Ekipen profesionale pér hartimin e PZHAK.

-DKA, hartim-Plan pune pér organizimin e garave t€ Diturisé nga niveli shkollor né nivel Komunal,
duke u mbeshtetur né¢ UA nga MASHT.

-DKA, Pérgatitja e raportit gjashté mujor dhe vjetor pér vitin 2019. Komunikim me drejtorét e

shkollave pér plotésimin e statistikave pér gjysémvjetorin e paré, Pranimi i statistikave nga drejtorét e
shkollave

-Takim pune né Pejé, projekti pér Grantet per Zhvillimin e Shkollave nga Banka Botérore,
pjesémarrés ishin 13 drejtoré nga shkollat tona.

-DKA, Plotésimi i formularit pér t& gjithé stafin e shkollave, kérkes€ nga zyra € personelit

-DKA, Komunikim zyrtar me e-maili, me zyrtaré nga organizata Youth Initiative for Human Rights
— Kosovo — YIHR Ks.

-DKA, Takim pune me Komisionin pér Hartimin e Draft-rregullores — “Shkolla mé€ e miré” Cmimi
“Nijazi Ferizi”, propozuar nga Kryetari i Komunés . Bashkim Ramosaj: Shaban Mehmetaj —
koordinator, Mehdi Dodaj, Lumnije Avdiaj, Mujé Avdiaj, Blerim Selmonaj, Burim Hadergjonaj,
profi. Ramé Dobraj.

-DKA, komunikim (raport) me drejtoré te shkollave rreth fillimit t& gjysémvjetorit t& dyté.

-DKA, Raport né¢ MASHT, ZKA pér fillimin e gjysémvjetorit t& dyté (drejtori).

-DKA, Njoftim, drejtorét shkollave pér datén e garave te Fizikés né nivel Komunal, nga
organizatori DKA dhe Profesori Ramé Dobraj, rreth organizimit garave t€ fizikes né nivel Komunal.
-DKA, Shperndarja e certifikatave pér mésimdhénésit e TIK-ut nga BUSULLA.COM.

-DKA (pérfaqésuesi zyrtar) Takim pune né Gjimnazin “V. Frashéri” (KSH).

-DKA, Takim Pune me drejtorét € shkollave. Tema e takimi fillimi i Gjysémvjetorit Dyte.

-DKA, Takim i organizuar me Prof Dr. Murteza Osdautaj, pjesémarrés zyrtaré t& arsimit, drejtoré
shkollash, mésimdhénés dhe dashamiré té librit.

-dt.18.01.2020, mbahén Garat Komunale té Fizikés, nxénésit shkollave tona (pjesémarrés mbi 60
nxénés).

-DKA, Hartimi i planit vjetor t& punés pér vitin 2020.

-dt.23.01. 2020, DKA, Takim pune me Komisionin Organizativ pér garat Komunale — pér nderé t& 17
shkurtit.

-DKA, Hartimi i rregullores dhe orarit t& mbajtjés sé garave né nivel shkollash dhe komunal.

-DKA, Policia e Kosovés (A. Qeku dhe L. Pepaj) stacioni Degan, takim me Drejtorin e DKA-sé, tema
e takimit: Zhvillimi i procesit mésimor n& shkollat e komunés soné.

-Dt.28.01.2020 - DKA,Takim rasti, dalja né pension e Drejtorit Avdyl Shala, SHFMU “ J. Gérvalla”
né Prapagan.

-Dt.30.01.2020, SHFMU “D. e Baballogit” Baballog, trajnim me mésimdhénés — pérdorimi i TIK.
-MASHT, takim pune, nga DKA: Ramiz Bajramaj, Hysen Balaj, Besarta Tahirukaj dhe Burim
Brugaj, tema: Cilésia né Arsim “shéndeti mental i fémijéve”.

_N& fillim t& muajit Janar, se pari kemi béré prezantimin e borxheve t€ vitit 2019 (dhe ato i kemi
dérguar né Drejtori t& Buxhetit pér t'i paraqitur n& pasqyrat financiare pér arsye se nuk mundemi t&
kryejmé obligime pa prezentimin e tyre).

- Pérgatitja e deponimeve t€ nénshkrimeve té drejtoréve té shkollave.

- DKA, Ndryshimet né listat e pagave pér muajin Janar, nga kérkesat e mésimdhénésve,
zévendésimet-punétorét e rinj etj.

-dt.10.01.2020, DK A, Konkurs pér rekrutimin e stafit (Punétoréve) t& ri arsimor.



-DKA, Vizita né shkollat, Monitorim né: SHFMU “E. Mekuli”, SHMP “Tafil Kasumaj”,SHFMU
“Heronjté e Dukagjinit”- Gllogjan dhe SHFMU «Ardhméria” — Beleg, Gjimnazin “V&llez&rit
Frashéri”.

Muaji Shkurt:

-dt.01.02.2020,DKA, Degani merr pjesé me nxénésit fitues nga niveli komunal, né Garat e XXI t&
Fizikés né nivel Republikan.

-dt.01.02.2020,DKA, Degani merr pjesé me nxénésit fitues nga niveli komunal né Olimpiadén e
Matmatikés, né nivel Republikan. Lorik Ramosaj (nx. SHMP “T. Kasumaj”) vendi i dyt& né nivel
vendi, i kualifikuar pér Olimpiadé t& Matematikés né nivel ndérkombétar.

-dt.04.02.2020,.DKA, konsultim me prof. Shpresa Ramosaj ( € autorizuar nga organizatori) rreth testit
Kangaroo/ mundésité e g& i ofrojmé ne si DKA pér organizimin e garés.

-dt.05.02.2020-DKA, Decan,Takim pune me zyrtarét e MASHT-it, tema e takimit: Vlerésimi i
teksteve shkollore pér shkollat pilot, né takim ishin shkollat pilot t¢ komun€ se Deganit: Hamid
Qorraj, drejtori 1 Gjimnazit “V. Frashéri” dhe koordinatori i cilésisé profesori Ramé Dobraj dhe nga
SHFMU “Lidhja e Prizrenit”, drejtori Qazim Maloku me zv. Drejtorin Afrim Balaj.

-dt.07.02.2020, DK A, Trajnim njéditor me mésimdhénésit e klasave t€ [V-ta, dhe t& klasave t&€ V-ta
(dt.21.02), tema: sbatimi i KKK dhe vlerésimi i nxénésve, Trajner Hysen Balaj dhe Merita Sejda.
-dt.10.02.2020, Kordiantori NRKS, pérzgjedhé 3 shkolla dhe bén dhurimin e disa titujve t€ librave te
rinj: Gjimnazi V. Frashéri”, SHFMU “Lidhja e Prizrenit”, SHFMU “Bajram Curri”.
-dt.12.02.2020, DKA, Takim me Kryetarin Bashkim Ramosaj, prezenté edhe drejtorét Zenel Kasumaj
¢ Hamid Qorraj, tema € takimit: Pritja e FSK né gendér t€ Deganit.

-dt.13.02.2020, DK A, Takim mé drejtorin € Gjimnazit “Hasan Nahi” z. Feim Hoxha.
-dt.13.02.2020, DKA, Garat e recitatoréve né nivel komunal (pér nderé t€ 17 shkurtit 2008).
-dt.18.02.2020, DKA, Takim me mésimdhénésit e Edukatés Fizike, organizimi i krosit me nxénés te
Kklasave té [X-ta pér nder t& “24 marsit — Epopesé sé Dukagj init”.

-dt.20.02.2020,DKA ,vizité pune né Gjakové — AGIMI-DE.

-dt.02.2020, DKA, komunikim me drejtorét, gjendja gripoze tek nxénésit né shkolla.

_dt.27. 02. 2020, DKA, Dergimin e emrave né MASHT, te arsimtaréve per trajnimin - Udheheqje né
Arsim

-dt.28. 02. 2020, DKA-Drejtori i DKA-s€, Takim pune me pérfaqésues te KFOR-it italian.

-Takim pune-Komisioni punues, pérgatitja e draft rregullores pér Institucionet Edukativo-Arsimore
né komunén e Deganit.

-dt.10.02.2020, DKA, Konkurs pér rekrutimin e stafit (Punétoréve) t& ri arsimor.

-Raporti financiar, me e-mail pér 7 shkolla q& kané pérfituar projektin e Huamarrjes,vitin e kaluar.
-Realizimi i pagesave té& obligimeve 2019 dhe kérkesave qé na paragiten nga drejtorét e shkollave t&
cilat kalojné pérmes procedurés s€ prokurimit pas zotimit.

-Jané kryer te gjitha pagesat shpenzimeve komunale duke pérfshiré: rryma, uji, mbeturina, telefoni
etj.

-DKA, Ndryshimet né listat € pagave pér muajin shkurt, nga kérkesat e mésimdhénésve,
zévendésimet, punétorét e rinj etj.

-Vizita pune-Monitorim nga zyrtarét e DKA-s&: né SHFMU “Bajram Curri” né Strellc té Epérm,né
SHFMU “Sylejman Vokshi”

-Vizité pune né shkollat: «Jusuf Gérvalla” Prapaqan, “Lan Selimi” p. ndaré Lluké e ulét, “Kuvendi i
Verrave té Llukés” Lluké e epérme, né SHMP “Tafil Kasumaj”, n& SHFMU "’B. Curri”” St. i ep&rm.
-DKA, vizité¢ né¢ SHFMU “D. e Baballogit”, trajnimi 1 mésimdhénésve te késaj shkolle, tema:
Trajnimi i mésimdhénésit/ pérdorimi i TIK-ut.

-DKA (zyrtarét), né¢ SHFMU “Drita”, Pjesémarrje né Kuizin e Diturisé me nxénésit e késaj shkolle.



-Vizité, takim me mésimdhénés né SHFMU “Déshmorét e Baballogit”,mé rastin e pensionimit t&
mésimdhénésit Zenun Selmonaj.

-DKA (zyrtarét), né Gjimnazin “V. Frashéri”, pjesémarrje né programin festiv pér nder t& Dités s¢
Pavarsisé.

-DKA (zyrtarét), vizit€ pune né SHFMU “Ardhméria” né Beleg.

-DKA (zyrtarét),vizité pune né Gjimnazin “V. Frashéri”, njoftim nga drejtori rreth procesit mésimor.

Muaji Mars:

-dt.02.03. 2020, DKA, Takim pune, krijmi i Komisionit n& nivel komunal “Komuniteti i te mésuarit
se bashku”.

-DKA, Projekt pér Planifikim, Furnizim (pajisje mésimore) me kabinete né shkolla per vitin
2020/21/22 .

-Drejtorét e shkollave dorézojné formularé te inventarizimit te shkollave (kopje fizike).

-dt.03. 03. 2020, DKA,Takim pune me Kryetarin e komunés . Bashkim Ramosaj, tema e takimit:
Organizimi i 7 marsit-Dita e mésuesit, dhe shpérndarja e mirénj ohjeve per mésimdhénésit e
pensionuar gjaté periudhés 8 mars 2019-7 mars 2020.

-2 SHFMU: “E. Mekuli” né¢ Mazniké dhe “S. Vokshi” né Prejlep, pérgatisin kérkesat per aplikim,
investime né eficiencé nga MASHTI - MZHE. .

- DKA, Planifikimi rreth trajnimeve te koordinatoréve te cilésisé né nivel shkolle dhe mésimdhénésve
tjeré etj.

Dt.05. 03. 2020 - DKA, Takim pune Ekipa profesionale, njoftim pér arsimtarét e shkollés "Rexhep
Kadrijaj" rreth procedurave te plotésimit te dokumentacionit per vlerésimin e brendshém -

- DKA, Takim me zyrtaren e Zyrés rajonale te OSBE-se né Pejé , znj Have Lajqi, tema: mundesité €
realizimit te projekteve te ndryshme né shkollat tona, né bashképunim me OSBE.

-06. 03. 2020 - DKA (drejtori), né Prishtingd MASHT, me profesorin Muhamet Haklaj, i pérzgjedhur
nga DKA, mésimdhénési i vitit nga Degani, ceromonia e ndarjes se gmimit - "Shaban Jashari".
-DKA, Shpérndarja e mirénjohjeve pér mésimdhenésit e pensionuar - Mars 2019 Mars 2020.
-09.03.2020 - DKA, Mirénjohjet per prof. Muharrem Kukalaj dhe nx. Lorik Ramosaj, pér rezultatin e
treguar ne garat € Matematikes né nivel republikan.

-Takim pune - Komisioni punues, pérgatitja e draft rregullores pér Institucionet Edukativo-Arsimore
né& komunén e Decanit.

-DKA, Noftim shkollave, rreth rekomandimeve dhe masava nga IKSHPK kunder COVID-19.
-dt.11.03.2020, drejtori i DKA-sé (takim pune) né¢ MASHT, tema ¢ takimit: Situata me Covid 19.
-dt.12.03.2020, DK A, Takim pune me drejtoré t& shkollave, tema ¢ takimit: Situata me Covid 19.
-dt.13.03.2020 - Situata né shkolla - Pezullim i mésimit deri me 27 Mars, per shkak te gjendjes se
krijuar nga COVID — 19.

-Raport i shkurt per Shtabin Emergjent Komunal, gjendja aktuale né shkolla.

Mars-Qershor 2020

-Drejtoria e Arsimit me te gjitha drejtorité e shkollave, kané vepruar menjéher€ pas vendimit te
geverisé per ndérmarrjen e masave pér parandalimin e COVID-19, kemi formuar ekipet pér
menaxhimin e situatés.

-dt.04.03.2020, DKA, menjéher€ pas njoftimit nga MASHT per pércjelljen e situates gripoze né
shkolla, kemi furnizuar shkollat me mjete hixhenike shtesé dhe kemi rekomanduar per pastrim te
vazhdueshem te hapésirave shkollore. '

_Kemi vazhduar me informimin e vetedij esimit te nxénésve per COVID-19 (ora e pare mésimore
sshté mbajté ligjeraté me nxénésit né klasa).

-DKA, Takim pune me drejtorét € shkollave, &shté krijuar komisioni né nivel komunal nga shkollat
dhe DKA.

-Jané formuar grupet koordinuese né secilén shkollg (me personat pérgjegjes dhe drejtorét).
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_Jané evidentuar mungesat e nxénésve, raport né DKA nga data 25.02.2020 deri me 11.03.2020.

-Pas ndérprejés se procesit mésimor, me dt. 12. 03. 2020, Komuna ka organizuar ekipen per
dezinfektim te objekteve shkollore, te cilat ekipe kané kryer punén (dezinfektimin) né t¢ gjitha
objekte shkollore.

-Nga data 23 deri me 27 mars, DKA né kontakt me Drejtorét e shkollave pérmes telefonit per pun€ te
pérditshme '

-Nga data 23 deri me 27 mars, kontakt i pérditéshém me drejtorét e Shkollave rreth zhvillimit te
mesimit né distancé kemi pranu raporte me mesazhe dhe e-mail nga drejtorét nga puna e
n}_ésimdhénesve te ciklit 1-5.

-Eshté caktuar zyrtari nga DKA z. R. Bajramaj pér komunikim me drejtorét e shkollave, organizimi
dhe mbikqyrje e e-mésimit né distancé.

-dt.27.03.2020, Drejtori i DKA-s€, né takimin virtual-MASHT, jané marré detyrat konkrete per DKA.
-Drejtori i DKA-sg, ishte né pun¢ ¢do dité pune, me ndonjerin prej zyrtaréve, me orar t& shkurtuar,
gjaté késaj kohe kryhen obligimet ndaj paléve ge dalin gjaté orarit t€ punés.

-Nga Drejtoria e Emergjencave, u jané punuar lejet e vecanta per lévizje, rojeve, drejtoréve t€
shkollave dhe Zyrtaréve t€ DKA-sé.

-Drejtori i DKA-s&, komunikon me secilin drejtor shkolle né tel. ose edhe direkt né takime pune.
-Drejtori i DKA-s& merr pjes€ né takimet e punés (si anétar) me Shtabin Emergjent né nivel komunal.
-Drejtori i DKA-s¢ mbané kontakte me pérfagésuesit e MASHT,SIA dhe tjeré (mésimi online).

-Dt. 2.4.20, Zyrtarét kryejné puné administrative (vendime,kontrata,njoftime) rreth punétoréve t& rinjé
dhe atyre qé pensionohen.

-Dt.6.4.20, Zyrtarét e DKA-sé, kryejn procedurat per ndryshimin e listave te pagave pér muajn Prill.
-Dt.6.4.20, DKA, kryen procedurat pér Kkérkesén e SHMP “T. Kasumaj” rreth lejés pér kl. e mjekésisé
(viti shkollor 2020-21) drejtuar MASHT. '

-Dt.7.4.20, Zyrtarja financiare e DKA-s€ kryen procedurat rreth pagesave nga DKA dhe shkollat per
periudhen né fjalé.

Nioftimet pér shkollat, pércjellé nga DKA:

- 11 mars - njoftimi nga MASHTI per pezullimin e mésimit deri me 27 mars per shkak te Pandemisé
globale nga Virusi COVID- 19.

- 12 mars - njoftim nga QKMF "Adem Ukéhaxhaj" per anulimin e vaksinimit te fémijeve né objektet
shkollore per shkak te pandemise globale.

- 13 mars - njoftim per dezinfektimin e objekteve shkollore nga Ekipa komunale.

- 15 mars - njoftim per shkollat perfituese nga Granti Zhvillimor, financuar nga MASHTI dhe BB.

- 18 mars - njoftim publik per shtyerjen e gares Ndérkombétare te Matematikes "Kangaroo 2020".

- 22 mars - njoftim publik nga MASHTI per fillimin e mesimit né distancé, lansuar nga MASHT-i.

- dt.23 mars - njoftim publik nga MASHTI rreth organizimit te mesimit né distancé dhe perdorimit te
drejt materialeve te lansuara nga MASHT-i, emal-telefoni dhe biseda né tel me secilin drejtor shkolle.
-dt.27 mars - njoftim publik nga MASHT-i per shtyerjen e pezullimit te mésimit te rregullt né shkolla
per shkak te gjendjes pandemike nga virusi COVID-19.

-dt.30.03.2020, DKA, komunikon me t€ gjithé drejtorét e shkollave t€ komunés soné, kontakt pérmes
telefonit, me disa prej tyre edhe né takime individuale, tema e diskutimit: Organizimi i mésimit online
pér nxénésit e shkollave tona. Té gjithé drejtorét e shkollave deklarohen se jané duke marré masat e
nevojshme pér organizim t& mésimit né kété formé, drejtorét e shkollave obligohen nga DKA ge t&
b&jné raport ditor né¢ DKA (tek zyrtari pérgjegjés, né emal ose tel.).

-dt.06-07.04.2020, DKA, komunikon me té gjithé drejtorét e shkollave t& komunés soné, kontakt
pérmes telefonit, me disa prej tyre edhe né takime individuale, tema e diskutimit: Organizimi i
mé&simit online pér nxénésit e shkollave tona. Té gjithé drejtorét e shkollave deklarohen se jané duke
punuar se bashku me mésimdhénés, prindér dhe nxénés (ka sfida né disa raste: mungesé rrjeti tek
nxénésit, mésimdhénésit e moshuar, mungesé vullneti nga ana € nxénésve).
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_dt.06.05.2020, nga MASHT, furnizohemi me 8 lloptopé pér nxénésit me nevojé (mésimi online).
-Vizita pérkrahje gjaté oréve t& mésimit online né Platformén ZOOM — 25 oré mésimore nga
Koordinatori pér mésimin né distancé — i eméruar nga Drejtori i DKA-sg,
_Takime virtuale, me shoqata t& interesit, drejtoré shkollash, dité shkollash — 9 Takime (organizime).
_Vizita né shkolla né bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Drejtorin€ e Urbanizmit — 4 vizita,
- Kontakt (telefon) t& pérditshém me drejtoré té& shkollave,Njoftime t& ndryshme gjaté muajve 11
Mars — 10 Qershor pérmes SMS-ve — 45 sms,Njoftime t& ndryshme p&érmes e-mailit gjaté muajve, 11
Mars — 10 Qershor, 20 e-maila,
-Pranime t& raporteve ditore, javore, mujore nga drejtorét e shkollave — gindra sosh,
-Trajnim pér mésimdhénésit e gjuhés angleze né pérdorimin e librave online né Platformén Pearson,
-04.06.2020, Takim DKA me drejtorét e shkollave,tema: Pérgatitjet pér T. e Arritéshmerisé dhe

« Njoftim shkollat pér UA,

 Organizimin e klasave per mbajtjen e mésimit plotésues,

« Dezinfektimin e hapésirave shkollore ku mbahet mésimi plotésues sipas rekomandimeve t&

IKSHP,

¢ Ndarjen e gendrave t& testimit sipas rekomandimeve te IKSHP,

« Krijimin e listave t€ nxénésve sipas rekomandimeve t& IKSHP,

« Pérzgjedhjen e administruesve.
-SHML, pérfundimi i vitit shkollor pér klasat e XII-ta.
-SHML, organizimin i mésimit plotésues pér klasat e XII-ta sipas rekomandimeve t& IKSHP,
-Njoftimin pér organizimin e Testit te Maturés sipas UA nga MASHT ,ndarjen e klasave sipas
rekomandimeve t& IKSHP.
-Hartimin e planeve javore, mujore per MASHTI dhe SIA rreth mésimit né distanc€.
-dt.04.06.2020, DKA, Diskutimi i hapur (publik) i Planit 7hvillmor Komunal 2019-2027, Arsimi.
-SHFMU, planifikimi pér regjistrimin e nxénésve kl. e I-ré.
-SHML, planifikimi pér regjistrimin nxénésve kl. e X-ta.
-dt.04.06.2020, DKA, takim n& MASHT, org. i Testit t& Arritshmérisé.
-dt.15.06.2020, DK A, takim n& MASHT, organizimi i TA dhe TM.
Me vendim e MASHT, shtyhet mbajtja e TA dhe TMSH deri né gusht 2020.
-dt.05.06.2020, Komuna (Shtabi Emergjent Komunal) ka organizuar ekipen per dezinfektim te
objekteve shkollore, te cilat ekipe kané kryer punén (dezinfektimin) né & gjitha objekte shkollore.
_Eshté béré né vazhdimési furnizimi me material hixheniko-sanitar, per pastrim te vazhdueshem te
hapésirave shkollore, furnizimi me dezinfektues, shampone, maska, doréza, termometra etj.
-dt. 08-13.06.2020, Nxénésit e kl. t& IX-ta ishin né shkolla, pérgatitje pér TA ..., trupa arsimore ishte
né nivel té detyrés (shkollat ishin te gatshme pér puné).
-dt.11.06.2020, pérfundimi i mésimit pér kl. e IX-ta dhe X-ta dhe XI-ta.
-2 SHFMU, “H. Dukagjinit” dhe “R. Kadrijaj” pérfitojné projektin e Huamarrjes.
-Vizita pune, né shkollat, ku jané duke u ndértuar objektet e reja shkollore dhe renovime t& ndryshme,
gjaté késaj periudhe kohore. '
-dt.19.06.2020, Furnizimi i shkollave me termometra pér nxénés.
-DKA, pércjellje e kérkesave (letra pércjellése) drejtuar MASHT, nga shkollat e komunés per
renovime objektesh shkollore dhe furnizime t& ndryshme me mjete pune etj.
-Obligimet financiare me kohé jané kryer nga Zyrtarja financiare e DKA-sé (procedurat rreth
pagesave) per shkollat né periudhén né fjalé.
Gjithashtu, edhe obligimet tjera adminstrative jané kryer nga zyrtarét DKA-sé.

Muaji Korrik:

_Dt.01.07.2020, Trajnim 5 ditoré i 10 Mésimdhénésve, tema e trajnimit “Zbatimi i Kurrikulés”.
-Dt.02.07.2020, Kryetari i Komunés Bashkim Ramosaj dhe Ministri i MASH Ramé Likaj, takojné
DKA-n dhe drejtorét e shkollave,tema e takimit: “Arsimi né Degan”.
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-dt.15.07.2020, MASH, DKA (Drejtori), takim pune, tema: pérgatitjet pér fillim vitin 2020/21.
-dt.24.07.2020, DKA, takim pune me Ekipén Profesionale pér 7batimin e Kurrikulés, u ndané detyrat
pér periudhén né vazhdim.

-DKA, Konkurs pér rekrutimin e stafit (punétoréve) té ri arsimor, per vitin e ri shkollor 2020/2021.
-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (pélgime, vendime e shkresa tjera té nevojshme).
-Realizimi i pagesave, obligimeve dhe kérkesave gé paragiten nga drejtorét e shkollave, jané kryer te
gjitha pagesat e shpenzimeve komunale t& shkollave.

-DKA, Ndryshimet e nevojshme né listat e pagave pér pun&toret arsimor pér kété muaj.

-DKA, Vizita pune né shkolla, nga afér shihén pérgatitjet e shkollave pér fillimin e vitit te ri shkollor
2020/2021, si dhe njohja me punimet e objekteve t€ reja shkollore si dhe renovimet né shkollat tjera.
Furnizimi i shkollave, me dru pér nxemje (per sezonén dimérore) éshté kryer né afatet optimale.

Muaji Gusht:

-dt.05.08.2020, DKA merr nga MASH Planin e Veprimit, dhe Udhézuesin pér fillim vitin shkollor
2020-21, e shpérndané pér drejtorét e shkollave.

-dt.06.08.2020, Takim (i shkurtér) informues me Kryetarin e Komungs z. Bashkim Ramosaj,tema €
takimit: Formimi i TASK FORCES né nivel Komunal.

_Takim informues me Kryetarin e Komunés z. Bashkim Ramosaj, stafi i DKA-sé, tema e takimit:
Formimi i TASK FORCES né nivel Komunal, Kérkes€ per njé Platform& per mésim online,
Dezinfektimi i shkollave etj.

~11.08.2020, DKA pérgatité listat e nxénésve (1-9) pér furnizim me tekste shkollore-MASH.
-dt.11.08.2020, DKA (drejtori B. Vishaj) dhe Kryetari i komun€s z. Bashkim Ramosaj, takim online
me Kryeministrin e Kosovés A. Hoti, ministrin e MASH R. Likaj, tema: Fillimi i vitit te ri shkollor.
-dt.13.08.2020, DKA (komplet stafi) dhe Kryetari i komunés z. Bashkim Ramosaj, takim me drejtorét
e shkollave t& komunés, tema € takimit: Fillimi i vitit te ri shkollor 2020/21. Konkluzionet: Té béhén
pérgatitjet pér tri format e mundshme rreth fillimit t& vitit t& ri shkollor, varésisht nga situata dhe né
konsultim me MASH dhe MSH, te fillojmé vitin e ri shkollor me 1 shtator 2020.

-dt.17.08.2020, Fillon regjistrimi i nx. kL. e X-ta né Gj. “V. Frashéri” dhe SHMT “T. Kasumaj”,
procesi zhvillohet normal dhe sipas rekomandimeve t€ MASH.

-dt.18.08.2020, MASH, takim pune,tema: Pérgatitjet pér fillimin e vitit te ri shkollor 2020/21.
-DKA, pérgatitja dhe dorézimi i Kérkesés pér pajisje té shkollave me mjete teknologjike (loptop)
drejtuar Kryetarit t&€ komun€s Z. Bashkim Ramosaj dhe Shtabin emergjent komunal.

-DKA pér MASH,pérgatité listat pér nxénésit dhe mésimdhénésit me nevojé pér mjete teknologjike.
_Dezinfektimi i objekteve shkollore nga Ekipa profesionale e dezinfektimit.

-24.08.2020, DKA organizimi i PMSH, Kérkesat pér QKMF-Degan dhe Policing e Kosovés-Degan.
-DKA pérgatitet pér grumbullimin e teksteve shkollore nga Shtépité botuese né njé piké (lokalet e
SHFMU “L. e Prizrenit” né Decan) dhe shpérndarja e tyre né shkolla.

26.08.2020, DKA (drejtori) takim pune me prof. Burim Avdijaj, kryetar i SBASHK-ut né Degan,
tema e diskutimit, pérgatitjet pér fillimin e vitit te ri shkollor.

-28.08.2020, DKA angazhohet rreth pérgatitjeve per mbajtjen e PMSH 29.08.2020.

-Regjistrimi i nxénésve né kl. X-t&, né afatin e gushtit (dyt€) né Gjimnazin “Véllezérit Frashéri’” né
Degan dhe Shkollén e Mesme Profesionale “Tafil Kasumaj” n€ Decan.

-DKA (komplet stafi) dhe Kryetari i komunés z. Bashkim Ramosaj, Prezent: edhe takim me drejtorét
e shkollave té komunés, tema € takimit: Fillimi i vitit te ri shkollor 2020/21. Konkluzionet: Té béhén
pérgatitjet pér tri format e mundshme te fillimit te vitit te ri shkollor, varésisht nga situata dhe né
konsultim me MASH dhe MSH, te fillojmé vitin e ri shkollor 2020/21.

-DKA (drejtori), takim pune me Késhillin e Prindérve niveli komunal (3 pérfagésues), tema €
diskutimit: pérgatitja pér fillimin e vitit te ri shkollor.

29.08.2020, Organizimi i PMSH 2020 n& Degan.



-Nga Zyra e financave né DKA, Realizimi i pagesave, obligimeve dhe kérkesave gé paragiten nga
drejtorét e shkollave, jané kryer t& gjitha pagesat e shpenzimeve komunale té shkollave.

-DKA, né proces t& zhvillimit t& proceduarve pér rekrutimin e stafit t& ri mésimor pér nevojat e
shkollave tona pér vitin shkollor 2020/2021.

-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (pélgime, vendime e shkresa tjera t& nevojshme).
-DKA, Ndryshimet ¢ nevojshme n& listat e pagave pér punétorét arsimor pér kété muaj.

-DKA, Takime individuale me shumicén e drejtoréve té shkollave, tema ¢ takimit: fillimi i vitit te
ri shkollor 2020/21.

_Vizitat né shkolla, ecuria rreth pérgatitjeve t€ shkollave pér fillimin e vitit te ri shkollor 2020/2021.

Muaji Shtator:

-Pérgatitjet pér fillimin vitit te ri shkollor, duke u pérballur me Pandeminé COVID 19
_Dezinfektimi i shkollave (Ekipa Komunale e Dezinfektimit),dezinfekton shkollat.

-DKA, komuna, furnizon shkollat vazhdimisht me dezinfektues, maska (rezerva pér nxénés dhe
mésimdhénés) material hixhenik, termometra et).

-Donacion pako hixhenike nga USAID dhe UNICEF pér 16 shkolla t& komunés.

-Furnizim nga MASH me rreth 5000 maska pér nxénés, furnizohen t& gjitha shkollat € komun€s.
-Trajnim njéditor i punétoréve teknik (24) pér dezinfektimin ditor t& objekteve shkollore, trajnimin e
ka organizuar SHEK (ekipa komunale e dezinfektimit).

_Vizita né shkolla, Q&llimi i vizitave: pérgatitjet (hixhena) e lokaleve shkollore pér fillim vit.
-Vetém gjaté muajt shtator, DKA ka realizuar mbi 60 vizita né SHFMU dhe SHML.

DKA merr pjesé né Takime té ndryshme te punés:

-dt.03.09.2020, n&¢ MASH, drejtori i DKA-s€ takim pune, Pérgatitjet pér fillimin e vitit te ri shkollor.
_Komunikim me drejtoriné e QKMF né Degan (situata me pandeming COVID 19).

-dt.08.09.2020, DKA, drejtori takim pune me KFOR-in Italian, pérgatitjet pér fillim vitin e ri
shkollor.

-dt.10.09.2020-DKA (komplet stafi) dhe TASK FORCA KOMUNALE, Kryetari i komunés z.
Bashkim Ramosaj, Halil Tolaj, Agron Demukaj, Bekim Vishaj, takim me drejtorét e shkollave t&
komunés, tema e takimit: Fillimi i vitit te ri shkollor 2020/21.

Konkluzionet: Té béhén pérgatitjet pér tri format e mundshme te fillimit te vitit te ri shkollor,
varésisht nga situata dhe né konsultim me MASH dhe MSH, te fillojmé vitin e ri shkollor 2020/21.
-dt.12.09.2020, n& vizita shkollave, ishin Ministri MASH R. Likaj dhe ministri MSH A. Zemaj
Fillimi i vitit té ri shkollor 2020/2021, dt.14.09.2020.

Fillon procesi mésimor n¢ té gjitha shkollat né komunén toné, 19 shkolla me Skenarin A dhe 1
shkollé me Skenarin B.

-Takim pune me Kryetarin Ramosaj, Tema e takimit: Fillimi i vitit t& ri shkollor, shkollat jané t€
pérgatitura, njoftojmé TASK FORCEN KOMUNALE, gjithnj€ né konsultim me MASH, SIA-Pejé,
Inspektorét komunal dhe t€ tjerét.

-dt.15.09.2020, TASK FORCA KOMUNALE, takim pune: Njoftim pér fillim te Procesit mésimor,
prezent: Kryetari i Komunés z. Bashkim Ramosaj, H. Tolaj, Ag. Demukaj, I. Zenuni dhe S. Berisha.
-TASK FORCA KOMUNALE, takim te rregullat javore t€ punés (edhe sipas nevojés): Pércj elljae
situatés né shkolla (zhvillimi i Procesit mésimor).

-Shtabi Emergjent Komunal, takimet e rregullta t& punés, DKA, raport pér situatén né shkolla.
-DKA, Takime individuale me shumicén e drejtoréve té shkollave, tema: fillimi i vitit te ri shkollor.
-Trajnimi i Koordinatoréve per Mésim Online (22) nga prof.. F. Kukalaj né SHMT “T. Kasumaj”.
-Nga Zyra e financave né¢ DKA, sshté béré realizimi i pagesave, obligimeve dhe kérkesave q¢€
paragiten nga drejtorét e shkollave, jané kryer t& gjitha pagesat € shpenzimeve té shkollave.

-DKA, zhvillim t& proceduarve per rekrutimin e stafit t& ri mésimor pér nevojat e shkollave.
-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (pélgime,vendime e shkresa tjera t& nevojshme).
-DKA, Ndryshimet e nevojshme né listat e pagave pér punétorét arsimor pér kété muaj.
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Muaji Tetor:

-dt.01.10.2020, Pérurimi i shkoll&s,pas renovimit t& objektit t&¢ SHFMU “J. Gérvalla” né Prapagan,
prezent: Ministri i MASH z. R. Likaj dhe Kryetari i komunés s€ Deganit z. B. Ramosaj.
-dt.13.10.2020, 0JQ “Jeta”, KFOR Italian, dhe Komuna e Deganit né bashkéfinancim, né projektin
“Dhuro maska pér nxénésit”, ju dhuruan maska nxénésve t&¢ SHFMU “L. e Prizrenit” né Degan, né
SHFMU “H. e Dukagjinit” né Gllogjan. Ratish, Irzniq,

_dt.20.10.2020, Pérurohet parkingu i Qerdhés s& Qytetit, parking i rregulluar né kubéza nga KFORI
Ttalian, prezent pérfaqésuesit KFORIT dhe Kryetari i komunés s€ Deganit z. Bashkim Ramosaj me
bashképunétoré.

-DKA, gjaté kétij muaji ka realizuar mbi 21 vizita n&¢ SHFMU dhe SHML, Qéllimi ishte t& pércillet
situata nga afér né shkollat tona.

-Zyrtarét e DKA-s€ kané marré pjesé né mbi 6 takime virtuale (online) me MASH, GIZ etj.

-Nga DKA, né vazhdimési éshté Pércjellé procesi mésimor (me theks té vecanté situata me COVID
19) né shkollat tona, né vazhdimési jané marré masat konform UA.

-Nga Zyra e financave né DKA, Realizimi i pagesave, obligimeve dhe kérkesave q€ paraqiten nga
drejtorét e shkollave, jan€ kryer te gjitha pagesat e shpenzimeve komunale té shkollave.

-DKA, né proces t& zhvillimit t& proceduarve pér rekrutimin e stafit té ri mésimor pér nevojat e
shkollave tona pér vitin shkollor 2020/2021.

-DKA, Takime individuale me shumicén e drejtoréve te shkollave, tema: procesi mésimor.

Muaji Néntor:

-dt.01.11.2020, Trajnimi 5 ditoré (ditéve t& vikendit) i 10 mésimdhénésve Zbatimi i Kurrikulé
-Shpérndahen 30 tabletat pér nxénés (fémijé minoritaré dhe tjer€) donacion nga OSBE dhe MASH.
-2 SHML, furnizohen me nafté pér nxemje (sezona dimérore).

-dt.17.11.2020, OSBE (Pejé) OJQ “Jeta” n€ Degan, né SHFMU “Drita né Gramagel.

_Fillimi i furnizimi me inventar SHFMU “M. Cekaj: né Irzniq dhe “D. e Baballogit” né Baballoq,
-Furnizim me pajisje pér pastrimin e hapésirave shkollore, SHFMU “I. Boletini”, SHFMU “M.
Cekaj”, “D. e Kombit”, SHMT “T. Kasumaj”, Gjimnazi “V. Frashéri”

-dt.30.11.2020, Prezantohet nga DKA (Komisioni i punés) né Asamblené Komunale, Rregullorja pér
puné né Institucionet shkollore né Komunén e Deganit

-DKA, gjaté kétij muaji ka realizuar mbi 18 vizita né¢ SHFMU dhe SHML, Qéllimi ishte t& pércillet
situata nga afér né shkollat tona.

-Zyrtarét e DKA-s¢ kan€ marré pjesé né mbi 4 takime virtuale (online) me MASH etj.

-Nga DKA, né vazhdimé&si gshté Pércjellé procesi mésimor (me theks t& vecanté situata me COVID
19) né shkollat tona, né vazhdimési jan€ marr€ masat konform UA.

-Nga Zyra e financave né DKA, Realizimi i pagesave, obligimeve dhe kérkesave gé paragiten nga
drejtorét e shkollave dhe procedura tjera.

-DKA, né proces t& zhvillimit t& proceduarve pér rekrutimin e stafit t& ri mé&simor pér nevojat e
shkollave tona pér vitin shkollor 2020/2021.

-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (pélqime,vendime e shkresa tjera t&€ nevojshme).
-Ndryshimet e nevojshme né listat e pagave pér punétorét arsimor pér kété muaj.

Muaji Dhjetor:

-dt.04.12.2020, Ministri i MASH z. Ramé& Likaj ka vizituar SHFMU “R. Kadrijaj” dhe “M. Cekaj”.
_Procedohet né Prokurim pér procedura t& métejshme, Kérkesa pér mjete teknologjike bazuar né
Projektin “Digjitalizimi i shkollave né komunén ton€”.

-DKA, gjaté kétij muaji ka realizuar mbi 10 vizita né SHFMU dhe SHML, Qéllimi ishte t& pércillet
situata nga afér né shkollat tona.

-Zyrtarét e DKA-s¢ kané marré pjesé né mbi 8 takime virtuale (online) me MASH etj.
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-Nga DKA, né vazhdimési éshté Pércjellé procesi mésimor (me theks té vecanté situata me COVID
19) né shkollat tona, né vazhdimési jané marré masat konform UA.

-Nga Zyra e financave né DKA, Realizimi i pagesave, obligimeve dhe kérkesave q& paragiten nga
drejtorét e shkollave dhe procedura tjera.

-DKA, né proces t& zhvillimit t& proceduarve pér rekrutimin e stafit t€ ri mésimor pér nevojat €
shkollave tona pér vitin shkollor 2020/2021.

-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (pélgime, vendime e shkresa tjera t& nevojshme).
DKA, Ndryshimet e nevojshme né listat e pagave pér punétorét arsimor pér kété muaj.

-Gjysmévjetori i Paré pér kété vit shkollor do té pérfundoj me dt. 18.12.2020 (sipas vendimit té
Qeverisé sé Kosovés, Ky gjysmévjetor shkurtohet pér 10 dité).

Aktivitetet né vazhdimési:

Pércjellja e situatés me Pandeminé COVID 19 n& shkollat tona:

DKA, komunikim me Drejtorité dhe TASK FORCAT e shkollave, TASK FORCEN KOMUNALE,
SHTABIN EMERGJENT KOMUNAL, MASH, MSH, QRSHP-Pejé, SIA-Pejé, QKMF né Degan etj.
-DKA, vazhdimisht ka vizituar dhe hospituar (drejtorité) shkollat.

_Testim i vazhdueshém (sipas nevojés per Covid 19) i mésimdhénésve né komunén toné.

-DKA, komunikim me QRSHP-Pejé, pércjellja e testeve pér mésimdhénés dhe nxénés.

-DKA (drejtori), raporton né mbledhjet e Bordit t& drejtoréve komunal, né takimet e TASK FORCES
KOMUNALE, pér fillimin dhe zhvillimn e procesit mésimor dt. 14. 09 -18.12.2020.

-Raporte ditore nga shkollat pér DKA-ng,

-DKA, raport i pérditshém pér SIA-Pejé dhe pér MASH, rreth zhvillimit t& procesit mésimor né
shkollat tona.

-DKA, Raport i pérditshém per TASK FORCEN KOMUNALE dhe Kryetarin z. B. Ramosaj.
-Mésimdhénésit me sémundje t& rénda kronike jané zévendésuar me mésimdhénés shtesé.

_TASK FORCA KOMUNALE, mbané takimet t& rregullta javore (dhe sipas nevojés), me kujdes ka
pércjellé situatén né shkolla né bashképunim mé T. FORCAT E SHKOLLAVE, MASH dhe MSH.
_Takimet né Bordin Komunal te Drejtoréve, raporte nga drejtori i DKA-sé pér zhvillimin e procesit
mésimor né komunén e Deganit, zhvillimet, sfidat dhe t€ arriturat.

_Pér shkak t& situatés, brenda késaj periudhe jemi detyruar q€ t¢ dérgojmé disa mésimdhénés nd
shtépi, disa nxénés, € ndonjeheré disa klasa, dhe né disa raste komplet shkollat kané shkuar né mésim
online. SHFMU “Ardhméria” Beleg, “K V. e Llukés” né Lluké, “B. Curri” né Strellc, “L. € Prizrenit”
né Degan, “L. Selimi” (cikli i lart€), “S.Alaj” (Paralelja n& Voksh).

Pér té gjitha detajet jané shénimet dhe procesverbalet né shkollat pérkatése dhe né DKA.

Pér té rritur cilésin€ né mésimdhénie dhe mésimnxénie né shkollat tona, DKA ka organizuar
punétori dhe takime, trajnime té ndryshme, ka krijuar komisione té shumta té punés, edhe
pérkundér situatés sé pérgjithshme kété vit.

Trajnimet e stafit arsimor:

Edhe pse vit i mundimshém, DKA né bashképunim me MASH dhe t€ tjerét ka organizuar trajnime t&
ndryshme pér mésimdhénésit e shkollave né komunén toné. Gjithésejt né trajnime njéditore (takime)
e disa ditéshe kané marré pjesé rreth 250 mésimdhénés.

-Trajnim 5 ditoré& 23 mésimdhénés pér Zbatim te kurrikulés.

-Aktivi i Matematikés.

-Aktivi i Fizikés.

-Aktivi i Gj. Angleze.

-Aktivi i Gj. Shqipe (24 mésimdhénés).
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_Parafillorét (22 mésimdhénés).

-Trajnim njéditor i 26 mésimdhénésit e klasave t&€ [V-ta, sbatimi i KKK dhe vlerésimi i nxénésve.
-Trajnimi i 27 mésimdhénésve té klasave t& V-ta, zbatimi i Kurrikulés dhe vlerésimi i nxénésve.
-Aktivi i Ed. Fizike (20 mé&simdhénés).

-Trajnim njéditoré pér Koordinatorét e cilésisé (20 mésimdhénés) né shkollat tona.

-Pérfundimi i trajnimit pér 20 mésimdhénésit e TIK-ut, nga BUSULLA.COM.

-N& SHFMU “D. e Baballoqit”, trajnimi i 18 mésimdhénésve te késaj shkolle, tema: Trajnimi i
mésimdhénésit/pérdorimi i TIK-ut.

Krijimi i Komisioneve té punés né DKA:

_Komisioni Profesional pér Zbatimin e Kurrikulés sé re mésimore, ka punuar njé strategji zhvillimore
pér kété gellim (trajnime t& mésimdhénésve etj), bazuar né PZHAK 2019-2022.

-Komisioni pér Hartimin e Draft-rregullores — “Shkolla mé e miré” Cmimi “Nijazi Ferizi”, propozuar
nga Kryetari i Komun€s z. Bashkim Ramosaj. Rregullorja i &€shté dorézuar kryetarit Ramosaj, bazuar
né PZHAK 2019-2022.

-Komisioni pér Hartimin e Rregullores s€ punés né Institucionet shkollore né komunén e Deganit (n&
néntor, ka dorézuar draftin e paré n€ Asamblené Komunale), bazuar né¢ PZHAK 2019-2022.
-Komisioni pér pérgatitjen e Projektit pér Digjitalizimin e shkollave né komunén toné, bazuar né
PZHAK 2019-2022.

-Komisioni pér Organizimin e Garave kulturore dhe sportive me nx&nés t& shkollave (€shté punuar
kalendari vjetor pér zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe sportive), bazuar n€ PZHAK 2019-2022.
-Eshté invetarizuar me mobile Qendra pér zhvillim né karrier€.

-DKA (zyrtarja pér financa) ka kryer obligimet per mbarvajtjen dhe pérgatitjen e Buxhetit pér Arsim
né nivel komune, duke pérfshiré: Administratén e Arsimit, Arsimin Fillor (18 shkolla fillore),
Arsimin e Mesém (2 shkolla), si dhe t¢ gjitha detajet pércjellése rreth ndarjes, sistemimit dhe
shpenzimeve t& buxhetit né shkolla (né bashképunim me drejtorité e shkollave).

-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, (p&lgime,vendime e shkresa tjera t&€ nevojshme).
-Ndryshimet e nevojshme né listat e pagave pér punétorét arsimor per kété muaj.

-DKA, gjaté kétij viti kalendarik, ka hapur gjithésej 58 procedura pér rekrutimin e stafit arsimor,
konkurs pér mésimdhénés,edukatore, staf ndihmés etj., vende kéto t€ lira pune: lirim i vendit t€ punés
me déshiré, pas pensionimit t€ punétoréve (65 vieqaré), zévendésime-pushime mjekésore, ose lehonie
etj. N& kéto procedura kané aplikuar gjithésejt 214 kandidaté.

Garat:

Kété vit kalendarik e kemi filluar me shumé aktivitete, né nivel shkolle, nivel komunal e nivel
republikan, por situate me COVID 19 ka ndikuar shumé né kéto organizime.
-dt.01.02.2020,DKA, Degani merr pjesé me nxénésit fitues nga niveli komunal, n¢ Garat e XXI t&
Fizikés né nivel Republikan.

-dt.01.02.2020,DKA, Degani merr pjesé me nxénésit fitues nga niveli komunal né Olimpiadén e
Matmatikés, né nivel Republikan. Lorik Ramosaj (nx. SHMP “T. Kasumaj”) vendi i dyté né€ nivel
vendi, i kualifikuar pér Olimpiadé t& Matematikés né nivel ndérkombétar.

-dt.04.02.2020,DKA, konsultim me mésimdhénésit e matemtikés, tema organizimi i testit Kangaroo/
mundésité e qé i ofrojmé ne si DKA pér organizimin e gares.

-dt.10.02.2020, Kordiantori NRKS, pérzgjedhé 3 shkolla dhe bén dhurimin e disa titujve t& librave te
rinj: Gjimnazi ”V. Frashéri”, SHFMU “Lidhja e Prizrenit”, SHFMU “Bajram Curri”.

-dt.13.02.2020, DKA nw bashépunim me DKRS, Mbahén Garat e recitatoréve né nivel komunal (pér
nderé t& 17 shkurtit 2008).
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Vérejtje:

Gjaté vitit 2020-t&, Drejtoria e Arsimit ka zhvilluar gjithésej 42 procedura, 17 planifikime, dhe
25 konkurse plotésuese.

Pér té gjitha kéto aktivitete dhe shumé té tjera, ekzistojné dokumentet dhe déshmité pércjellése.

INVESTIMET Nii SHKOLLAT E KOMUNES SE DECANIT NI VITIN 2020:

Investimet nga KOMUNA, MASH dhe té tjerét:

-Ndértimi i shkollés s&€ re né Carrabreg-Degan (MASH) faza e par€,

-Ndértimi i Shkollés sé& re né Gllogjan (MASH) faza e dyté,

-Ndértimi i shkollgs s€ re né Lumbardh (MASH) faza e dyté,

_Ndértimi i shkollés s& re né Ratish, faza e dyté,

-Ndértimi i Shkollés s¢€ re n€ Gramagel (MASH) faza e treté,

Shtrimi i fushés sportive (ambientet € jashtme) investon MASH. '
_SHFMU “J. Gérvalla” , né Prapaqan, renovimi 1 objektit t€ shkollés,oborri etj. Investon MASH,
Komuna dhe komuniteti.

-SHFMU “M. Cekaj” né Irzniq, Salla e sporteve (MASHT) faza finale,

_SHFMU "Esad Mekuli" né Maznik- Programi i Efigences MZHE (&shté pranuar kété vit, pritet
ndérkohé té filloj puna).

-SHFMU “ M. Cekaj” né Irzniq, hapja e pusit (bunarit) pér ujé té pishém, me pajisje pércjellése,
Investon Komuna.

_SHFMU “ H. e Dukagjinit” n& Gllogjan, hapija e pusit (bunarit) pér ujé té pishém, me pajisje
pércjellése, Investon Komuna.

-SHFMU “F. Konica” né Ratish, rregullimi i pusit (bunarit) pér ujé t& pishém,me pajisje pércjellése,
Investon Komuna.

_SHFMU "Esad Mekuli" né Maznik- objekti i shkollés lidhet (kyget) mé ujésjellés, Investon Komuna.
_SHMP “T. Kasumaj”, punohet Proj ekti pér sallén e edukatés fizike (MASH).

-Inventari Zyra e Sekretarit, komuna.

-SHML *V. Frashéri" Degan ,

-Inventari Zyra e Sekretarit investon (Lika)

-Rregullimi Dhoma Muze i shkollés ( Mulaj,Ndértimi, Mataj)

-Perdet pér dhoma mésimi (8) investon Komuna

-Rregullimi i parkut t& shkollés (50 drunjé dekorues) (HUMAN-Ambasada Amerikane dhe shkolla).
Kyqgja e ujit né sallén e arsimtaréve (ALBATERM).

70 m? laminat dhe keramika (2 kabinete) Komuna.

-SHFMU "Ardhméria" né Beleg, Punimi i rrethojés sé oborrit t& shkollés (éshté pranuar kété vit,
pritet ndérkohé t& filloj puna), Investon MASH.

-4 klasa perdet, ngjyrojsa e 4 klasave, komuna.

-SHFMU “L. e Prizrenit” n€¢ Degan, éshté planifikuar Renovimi i toaleteve né objektin ekzistues,
Investon Donator privat.

_SHFMU “Déshmorét e Baballogit” Molerim i mureve té brendshme, dyert, etj. (éshté pranuar kété
vit, pritet ndérkohé t& filloj puna), Investon MASH.

-Qerdhja e fémijéve n& Degan, rregullimi (shtruarja me kubza betoni) i oborrit para objektit te
Qerdhés sé& fémijéve, Investon KFOR-i Italian.

-Furnizimi i shkollave me inventar shkollor nga MASH:
-SHFMU “K. V. ¢ Llukés” n¢ Lluké t€ epérm, banka ¢ karrika,tavolina pune etj.
-SHFMU ¢J. Gérvalla” n€ Prapaqan, banka, karrika, tabela etj.
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-SHFMU “ D. e Baballogit” né Baballog, banka, karrike, tavolina pune etj.
-SHFMU “ M. Cekaj” né Irzniq, banka, karrike, tavolina pune etj.

-Furnizim me pajisje (makina) pastrimi pér hapésirat shkollore nga MASH:
-Gjimnazi ”V. Frashéri" Degan, furnizim me pajisje pastrimi (MASH),

-SHFMU “I. Boletini: n& Isniq furnizim me pajisje pastrimi (MASH),

-SHFMU “M. Cekaj” né Irzniq, furnizim me pajisje pastrimi (MASH),

-SHFMU “D. e Kombit” n& St. t& ult&, furnizim me pajisje pastrimi (MASH),
_SHFMU “B. Curri” né Strellc t& epérm, furnizim me pajisje pastrimi (MASH).

_SHFMU “H. e Dukagjinit” né Gllogjan,20 topa sporti, donacion M. Sadiku.

Nga Komuna dhe donacionet tjera shkollat tona gjaté vitit 2020 jané furnizuar me pajisje
teknologjike: 49 lloptop, 19 video projektor

_SHFMU “B. Curri” né Strellc t& epérm, 10 kompjuteré nga Shogata “Haki Povata” Zvicér.

-7 loptop pér nxénés pér mésim online (MASH)

-30 tableta pér nxénés, donacion nga OSBE dhe MASH.

-Furnizimi i shkollave me inventaré zyrtar etj.

Ormona druri 6, Ormona metali 8, Ormona tjeré 45, karrika statike 41, karrika lévizése 49.
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